



FECHA: 5 DE MARZO DEL 2018
REQUISICION DE COMPRA: 13 Y 17

DEPARTAMENTO SOLICITANTE: COORDINACIÓN DE ASISTENCIA ALIMENTARIA
SELECCIÓN DEL PROVEEDOR PARA ABASTECER ABARROTOS A LOS CENTROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN
ASI COMO EVENTOS ESPECIALES Y CENTROS DE NUEVA CREACIÓN PARA EL PERIODO DEL 1o DE MARZO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2018

<i>Proveedor Unico</i>
Nombre: DISTRIBUIDORA CRISEL S.A. DE C.V.
Contacto: Patricia Rizo
Domicilio: Agua Termal # 8638 Col. Agua Blanca Sur. Zapopan, Jalisco.
R. F. C.: DCR 970305 IS6
Tel : 36 84 50 10 / 36 84 04 40
Registro al Padrón: P- 01001
Tiempo de entrega: En las fechas y horarios establecidos.
Entrega a domicilio: Si en cada uno de los centros.
Garantía escrita: productos con suficiente margen de caducidad, productos de calidad y en buen estado.
Condiciones de pago: Credito 15 días.
Vigencia de la cotización: Del 01 de Marzo al 30 de septiembre del 2018
Partidas cotizadas: 63 de 63
TOTAL IVA INCLUIDO: \$ 989,017.82

Una vez evaluadas las propuestas presentadas de necesidades del Sistema DIF ZAPOPAN y Departamento Solicitante, considerando elementos y características señaladas, el Comité de Adquisiciones, y Enajenaciones de este Sistema; APRUEBA LA ADJUDICACIÓN DIRECTA DEL PROVEEDOR **DISTRIBUIDORA CRISEL S.A. DE C.V.** EN VIRTUD DE SER PROVEEDOR UNICO POR 2a VEZ CONSECUTIVA. LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 73 FRACCIÓN I DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES, Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS.

CON VOZ Y VOTO


MTRA. ALICIA GARCÍA VAZQUEZ
DIRECTORA GENERAL DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN
PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES

LIC. ANTONIO LANCASTER JONES
PRESIDENTE DEL CONSEJO COORDINADOR DE JOVENES
EMPRESARIOS DEL ESTADO DE JALISCO


LIC. MAURO GARZA MARÍN
PRESIDENTE DEL CENTRO EMPRESARIAL
DE JALISCO



ING. XAVIER ORENDAIN DE OBESO
CAMARA NACIONAL DE COMERCIO DE GUADALAJARA

LIC. MIGUEL ANGEL LANDEROS VOLQUARTS
PRESIDENTE DEL CONSEJO MEXICANO DE
COMERCIO EXTERIOR DE OCCIDENTE

MTRO. JACOBO EFRAIN CABRERA PALOS
PRESIDENTE DEL CONSEJO AGROPECUARIO DE JALISCO

LIC. DANIEL CURIEL RODRIGUEZ
CONSEJO DE CAMARAS INDUSTRIALES
DEL ESTADO DE JALISCO

CON VOZ


BERENICE CARABEZ HERNANDEZ
TITULAR DE LA CONTROLARIA DEL
SISTEMA DIF ZAPOPAN

MTRA. ADRIANA ROMO LÓPEZ
CONTRALORA CIUDADANA DEL MUNICIPIO
DE ZAPOPAN


LIC. BEATRIZ ANGÉLICA PIMENTEL GUTIÉRREZ
COORDINADORA DE ADQUISICIONES Y SECRETARIO
TECNICO DE LA COMISIÓN DE ADQUISICIONES


Lic. Juan Carlos de la Parra A.



FECHA: 5 DE MARZO DEL 2018
 REQUISICIÓN DE COMPRA: 13 y 17
 DEPARTAMENTO SOLICITANTE: COORDINACIÓN DE ASISTENCIA ALIMENTARIA

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR PARA ABASTECER **ABARROTES** A LOS CENTROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN, ASI COMO EVENTOS ESPECIALES Y
 LOS CENTROS DE NUEVA CREACION DURANTE EL PERIODO DEL 01 DE MARZO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2018

PRODUCTOS REQUERIDOS				Proveedor Unico						
				DISTRIBUIDORA CRISEL S.A. DE C.V.						
No.	PRODUCTO	MARCAS A OPTAR	PRESENTACION	CANTIDAD NECESARIA DE ACUERDO A PRESENTACION DE LOS PRODUCTOS SOLICITADOS	PRECIO UNIT. S/IVA	IEPS 8%	IVA 16%	PRECIO UNITARIO C/IVA O IEPS	SUBTOTAL	MARCA COTIZADA
1	ACEITE	Capullo, Sabrosoano, Cristal cartamo	1 lt	3,280	\$24.60			\$24.60	\$80,688.00	cristal
2	ALUBIAS	Verde valle	1 kg	160	\$24.00			\$24.00	\$3,840.00	Oroz
3	AMARANTO NATURAL °	A granel	1 kg	12	\$59.00			\$59.00	\$708.00	Sin marca
4	ARROZ	Verde Valle, Morelos, sos	1 kg	3,850	\$13.00			\$13.00	\$50,050.00	Oroz
5	ATÚN EN AGUA	Dolores, Herdez	Lata de 140 gr	13,850	\$11.50			\$11.50	\$159,275.00	tuny
6	AVENA EN HOJUELAS	Granvita, 3 minutos, Quaker	400 gr	44	\$13.90			\$13.90	\$611.60	3 minutos
7	AZÚCAR ESTÁNDAR	Oroz, Zulka	1 kg	3,620	\$18.90			\$18.90	\$68,418.00	Oroz
8	CAFÉ	Nescafe	175 gr	200	\$82.00			\$82.00	\$16,400.00	Nescafe
9	CAFÉ DE GRANO	El Marino	1 kg	53	\$170.00			\$170.00	\$9,010.00	Marino
10	CANELA MOLIDA	Mi campo	500 gr	80	\$18.70			\$18.70	\$1,496.00	Mi campo
11	CANELA EN RAJA	Mi campo, Mc Cormick	60 gr	158	\$238.91			\$238.91	\$37,747.78	Mi campo
12	CEREAL CORN FLAKES	Kellogg's	560 gr	243	\$44.50	\$3.56		\$48.06	\$11,678.58	Kellogg's
13	CLAVO °	A granel	1 kg	90	\$34.50			\$34.50	\$3,105.00	Oroz
14	COMINOS °	A granel	1 kg	250	\$10.00			\$10.00	\$2,500.00	a granel
15	CONSOMÉ DE POLLO	Knor Suiza	800 gr	145	\$107.00			\$107.00	\$15,515.00	knor (450 grs)
16	CHILE CHIPOTLE	La Costeña, San Marcos	220 gr	142	\$17.30			\$17.30	\$2,456.60	la costeña
17	CHOCOLATE EN POLVO	Morelia	355 gr	150	\$25.00	\$2.00		\$27.00	\$4,050.00	Morelia (355 grs)
18	CHOCO CHOCO	Ibarra	350 gr	289	\$26.90	\$2.15		\$29.05	\$8,396.03	Chocochoco ibarra (350 grs)
19	EMPANIZADOR KELLOGS	Corn Flakes Empanizador Kellogg's	350 gr	150	\$32.00	\$2.56		\$34.56	\$5,184.00	Kellogg's
20	FRIJOL PERUANO HIGUERA	Verde Valle , Morelos, Oroz	1 kg	2,500	\$33.00			\$33.00	\$82,500.00	Oroz
21	GALLETAS MARIAS	Gamesa	850 gr	955	\$37.50	\$3.00		\$40.50	\$38,677.50	Gamesa (850 grs)
22	GALLETAS SALADA	Gamesa	1200 gr	375	\$47.00			\$47.00	\$17,625.00	Gamesa (1200 grs)
23	GARBANZOS	La Colina, Verde Valle	500 gr	850	\$22.50			\$22.50	\$19,125.00	La colina
24	HARINA DE TRIGO	Tapatia	1 kg	61	\$12.00			\$12.00	\$732.00	talpita
25	HARINA HOT CAKES	Pronto	500 grs.	440	\$19.50			\$19.50	\$8,580.00	gamesa
26	HOJAS DE LAUREL °	A granel	1 kg	150	\$7.50			\$7.50	\$1,125.00	oroz
27	JUGO MAGGUI	Maggi	800 ml	37	\$162.00			\$162.00	\$5,994.00	Maggi
28	LECHE CONDENSADA	La lechera	397 gr	120	\$17.40			\$17.40	\$2,088.00	Lechera
29	LECHE EVAPORADA	Clavel	360 ml	490	\$12.70			\$12.70	\$6,223.00	Clavel
30	LENTEJA CHICA	Verde Valle, La colina, Oroz	500 gr	550	\$13.50			\$13.50	\$7,425.00	Oroz
31	MAIZENA NATURAL	Maicena	750 gr	180	\$43.40			\$43.40	\$7,812.00	Maizena



FECHA: 5 DE MARZO DEL 2018
 REQUISICIÓN DE COMPRA: 13 y 17
 DEPARTAMENTO SOLICITANTE: COORDINACIÓN DE ASISTENCIA ALIMENTARIA

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR PARA ABASTECER **ABARROTES** A LOS CENTROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN, ASI COMO EVENTOS ESPECIALES Y LOS CENTROS DE NUEVA CREACION DURANTE EL PERIODO DEL 01 DE MARZO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2018

No.	PRODUCTO	MARCAS A OPTAR	PRESENTACION	CANTIDAD NECESARIA DE ACUERDO A PRESENTACION DE LOS PRODUCTOS SOLICITADOS	Proveedor Unico					
					PRECIO UNIT. S/IVA	IEPS 8%	IVA 16%	PRECIO UNITARIO C/IVA O IEPS	SUBTOTAL	MARCA COTIZADA
32	MAIZENA SABORES	Maicena	50 gr	300	\$5.00			\$5.00	\$1,500.00	Maizena
33	MAYONESA	Mc Cormick, Hellmann's	725 gr	435	\$44.45			\$44.45	\$19,335.75	Mc cormick
34	MERMELADA DE FRESA	Clemente Jaques, Mc Cormick	980 gr	300	\$48.90			\$48.90	\$14,670.00	Mc Cormick
35	MEJORANA	A granel	1kg	200	\$8.50			\$8.50	\$1,700.00	a granel
36	MIEL MAPLE	Karo	500 gr	588	\$44.50			\$44.50	\$26,166.00	Karo
37	MOSTAZA	Mc Cormick	430 gr	35	\$18.60			\$18.60	\$651.00	Mc Cormick
38	MOLE DE PASTA	Provinciano	4 kgs	25	\$185.00			\$185.00	\$4,625.00	Provinciano
39	PASA GRANDE JUMBO	A granel	1 kg	50	\$49.00			\$49.00	\$2,450.00	Oroz
40	PASTA ESPAGUETI	La Moderna	200 gr	5,825	\$4.55			\$4.55	\$26,503.75	La Moderna
41	PASTA CODITO	La Moderna	200 gr	3,400	\$4.55			\$4.55	\$15,470.00	La Moderna
42	PASTA FIDEO	La Moderna	200 gr	3,600	\$4.55			\$4.55	\$16,380.00	La Moderna
43	PASTA LETRAS	La Moderna	200 gr	3,400	\$4.55			\$4.55	\$15,470.00	La Moderna
44	PASTA PLUMA	La Moderna	200 gr	3,100	\$4.55			\$4.55	\$14,105.00	La Moderna
45	PAPEL ALUMINIO	Metapack	400 mt	75	\$238.00		\$38.08	\$276.08	\$20,706.00	metapack
46	PAPEL ADHERIBLE DE PLÁSTICO	Vitafilm		90	\$25.00		\$4.00	\$29.00	\$2,610.00	kleenpack
47	PIMIENTA MOLIDA NEGRA	Mi campo, Mc Cormick	80 gr	170	\$34.00			\$34.00	\$5,780.00	Mi campo
48	PIPIAN	Provinciano	3 kg	33	\$148.20			\$148.20	\$4,890.60	Provinciano
49	POLVO PARA GELATINA (sabore	Caricia, Congelli, D'garí	1 kg	880	\$66.00	\$5.28		\$71.28	\$62,726.40	Caricia
50	PURÉ DE TOMATE	Del fuerte, La costeña	Tetrapack de 1 lt	165	\$21.60			\$21.60	\$3,564.00	Del Fuerte
51	SAL DE GRANO	Pegaso	1 kg	680	\$10.10			\$10.10	\$6,868.00	Pegaso
52	SAL MOLIDA	La Fina	1 kg	120	\$10.40			\$10.40	\$1,248.00	la fina
53	SOYA TEXTURIZADA GRUESA	Cualquier marca	300 gr	220	\$7.20			\$7.20	\$1,584.00	Oroz
54	SALSA CATSUP	Embasa	1 lt	60	\$16.60			\$16.60	\$996.00	Embasa
55	TE DE MANZANILLA	Lagg's, Mc Cormick	C/100	60	\$61.00			\$61.00	\$3,660.00	Mc Cormick
56	VAINILLA	Tropical, Yuca	1 lt	60	\$18.50		\$2.96	\$21.46	\$1,287.60	Tropical
57	VINAGRE BLANCO	Clemente Jaques	1 lt	30	\$11.10			\$11.10	\$333.00	Clemente Jaques
58	JABÓN LÍQUIDO DESINFECTANTE PARA MANO	Dial	1 lt	60	\$35.00		\$5.60	\$40.60	\$2,436.00	manilva
59	CEPILLO PARA LAVABO DE MANO	Cualquier marca	1 pza	40	\$4.56		\$0.73	\$5.29	\$211.58	s/marca
60	DESINFECTANTE DE FRUTAS Y VERDURAS	Cualquier marca	1 lt	170	\$95.00		\$15.20	\$110.20	\$18,734.00	Microdín
61	SERVILLETAS	Delsey	500 pzas.	300	\$27.40		\$4.38	\$31.78	\$9,535.20	Delsey
62	ENCENDEDOR ELECTRÓNICO	Cualquier marca	1 pza	50	\$30.00		\$4.80	\$34.80	\$1,740.00	antorcha
63	TELAS DE COCINA	Magitel	1 pza	52	\$33.90		\$5.42	\$39.32	\$2,044.85	great value el absorbedor
TOTAL									\$989,017.82	